Geografia e Estatística , desde que seja observado o interregno mínimo de
01  (um)  ano,  contado  da  data  da  formulação  da  proposta  pela  parte
contratada, para o primeiro reajuste."

2.2. Fica reajustado o valor contratado, passando a quantia mensal da contratação de R$ 1.400,00 (mil e
quatrocentos  reais)  para  R$  1.515,53  (um  mil,  quinhentos  e  quinze  reais  e  cinquenta  e  três
centavos),  tendo  por  referência  o  período  compreendido  entre  outubro/2021  a  setembro/2022,
apontando o índice positivo do IGP-M, da Fundação Getúlio Vargas de 8,252330%, o que acarreta em
acréscimo  mensal  de  R$ 115,53  (cento  e  quinze  reais  e  cinquenta  e  três  centavos),   com efeitos
financeiros a partir de 29.10.2022, conforme memória de cálculo anexa 1675760.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1.  A despesa decorrente do objeto deste contrato correrá à conta dos Programas de Trabalho n.º